
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ 

 

Số:       /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thạch Hà, ngày        tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức 

của Thanh tra huyện Thạch Hà 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành 

phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 

sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 37/2014/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản QPPL; 

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-TTCP ngày 22 tháng 12 năm 2023 của 

Tổng Thanh tra Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ 

chức của Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thanh tra huyện, 

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung 

ương; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và 

người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn 

nhà nước thuộc UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Văn bản số 18/TTra ngày 

15/3/2024 và ý kiến thẩm định của Phòng Tư pháp tại Văn bản số 14/BC-TP 

ngày 13/3/2024. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và tổ chức của Thanh tra huyện Thạch Hà. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày 30/3/2024 và thay thế Quyết định 

số 07/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND huyện ban hành Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Thanh tra huyện Thạch Hà. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; trưởng các ban, phòng, 

ngành, đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân 

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TTra. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Nguyễn Văn Khoa 

 


		Nvcuong1.th@hatinh.gov.vn
	2024-03-19T14:24:52+0700


		ltpthuy.th@hatinh.gov.vn
	2024-03-19T16:30:03+0700


		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-03-19T16:46:41+0700


		nguyenvankhoa.kkt@hatinh.gov.vn
	2024-03-20T08:33:25+0700


		2024-03-20T09:09:17+0700


		2024-03-20T09:09:18+0700


		2024-03-20T09:10:18+0700




